平成 23 年 3 月 16 日
各 位

アルフレッサ ファーマ株式会社

東北地方太平洋沖地震の影響について

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災されました皆

様に対しまして、心よりお見舞い申し上げるとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げ

ます。
なお、同地震による当社への影響は、下記のとおりでございます。従業員の無事を確認

し、製品の安定供給に向けて鋭意取り組んでおります。何卒ご理解のほどお願い申し上げ

ます。

記

１．生産および出荷状況
主に手術用縫合糸を生産している当社千葉工場および隣接する配送センター（千葉県

野田市）において、軽微な被害がございましたが、生産および出荷体制には影響はござ

いません。しかしながら、仕入先様の被災状況や計画停電実施に伴い、生産数量の調整

が発生する可能性がございます。また被災地への出荷については、現在、輸送手段確保

に努めております。
 なお、医薬品および体外診断用医薬品を生産している当社岡山製薬工場（岡山県勝田

郡）からの出荷についても上記と同様の状況です。

2．営業活動
当社仙台支店（宮城県仙台市）においては、インフラ被害等がございましたが、ほぼ

復旧し、全力でお得意先様への対応に努めております。

以上